
1934 - 2024 
Frammen sammen inn i framtida!

90 år!





Hilsener fra Framfylkingens
leder og generalsekretær

Kristin Sæther har vært vår leder siden Landsmøtet i

2017, hun er også LO sekretær og sitter i LO sin ledelse

Tonje Tovik har vært vår generalsekretær siden 2017, 

 hun er praktisk talt født i Framfylkingen

Gratulerer kjære medlemmer! 

Dette blir et spennende år for Framfylkingen. 

Vi skal feire at vi har hatt 90 år med brennende 

engasjement for barn og unge. 

Vi skal ta en titt bakover i historien, men samtidig se

framover.  Framfylkingen skal fortsette sitt arbeide 

for å skape en meningsfull fritid for 

hele familien, også i framtida.

Hurra, hurra, hurraaaa!  
Takket være medlemmene har Frammen klart å
bli 90 år, og det må vi være veldig glade for! 
Framfylkingen er viktig for mange, og vi har

mye å være stolte over. 
Flere år og flere medlemmer skal vi sammen

sørge for at det blir framover.
Frammen framover sammen!



 Utvid ringen og ta med 
flere på leken! 

Det er jo nesten litt rart å tenke på at vi som er så
barnslige, lekne og levende engasjerte har blitt 90 år. 
Vi har ikke hvilt på verken laurbær eller klagd over såre
knær, nei. Framfylkingen stått på, også i tider med
motstand, og har aldri gitt opp målet om å gi barn og
unge en meningsfull fritid! Fordi vi vet at barn, unge og
familier kan få en bedre hverdag når de er en del av vårt
felleskap.

I år skal vi feire og glede oss over at vi finnes, og
deretter skal vi forberede oss for å vokse til nye høyder,
og kunne feire et 100 årsjubileum om 10 år hvor vi
fornøyd ser tilbake på de ti årene vi nå har foran oss. 

DA skal vi se at det har kommet til massevis av nye
medlemmer og at vi har utrettet nye spennende og
meningsfulle aktiviteter i takt med tidens behov. 

Tenk at Framfylkingen har levd i så mange år!
Organisasjonen ble etablert i en tid der det var
lite eller ingen tilbud om fritidsaktiviteter til barn i
arbeiderklassen. 

Tanken om at man skulle samle voksne og unge
voksne ressurser for å gi alternativer som  
friluftsaktiviteter, fellesaktiviteter i sosialismens
ånd var et sosialt prosjekt som var svært nyttig
for samfunnet. Vi gjorde en nødvendig innsats for
barn og unge som ikke hadde et valg om hva de
skulle gjøre i fritiden, som var basert på viljen og
ønsket om å gjøre en forskjell.  

Slik var det i starten, og jobben er vel ennå ikke
ferdigstilt? Når vi skal feire et jubileum er det flott
å se framover og stake ut veien videre, men vi må
aldri glemme historien og formålet vårt og
hvorfor Framfylkingen ble født som organisasjon.

Framfylkingen har hatt veldig mange medlemmer
og Framfylkingen har hatt få medlemmer- det går
litt i bølger det der. Framfylkingen er en viktig
organisasjon for mange, økt medlemstall blir et
ekstra viktig mål for jubileet i 2024!

Framfylkingen i Oslo hadde skiskole i Torshovdalen i januar 1950 
Foto: Arbeiderbladet/Arbark

Vinterferieleir i 2002



Administrasjonen har laget maler til plakater,
aktivitetsplaner og lignende. Vi har også laget maler

for publiseringer i sosiale medier som framlagene kan
bruke til egne arrangementer. 

Framfylkingen gjenbruker vår originale «fire barn i
ring» logo, litt sånn retro, men vi liker den så godt, og

den forteller så fint om hva vi er. Med den viser vi
mangfoldet, samholdet og gleden, noe vi syns kommer

frem når vi lager flere versjoner.

Vi må synliggjøre det vi vil og står for og være stolte av
den jobben som er gjort. 

Vi må finne måter vi kan blir bedre på, og måter vi kan
bli flere på og vi må gjøre mere av det gode vi faktisk
gjør! Kort sagt; vi må utvide ringen og ta med flere på

leken! 

Vi ønsker å vise fram mest mulig av hva Fram har vært
og kan være, og på jubileumsfeiringen på Grorud i

september skal vi ha utstilling! 
Liker du å tegne, skrive dikt eller ta fine bilder? Alle
medlemmer oppfordres med dette til å sende inn

bidrag til Jubileumsutstillingen! Tema er FRAMLAGET.

Hvordan skal vi 
markere jubileet?
Det blir både arrangementer sentralt og lokalt 
så Sentralstyret og Framlagene må sette jubileet 
på aktivitetsplanen gjennom hele året.
Feiringen må alle ta del i, og det betyr at alle må 
gjøre en liten innsats hver.

Høydepunkter blir Barnas Landsmøte, Jubileumshelg 
i Oslo og bursda' feiringen i lokallagene 20. november.

Framlagene har sikkert mange ideer, men her er noen

forslag til hvordan vi kan feire: 

• Markeringer gjennom hele året - også digitalt 

• Historisk video eller utstilling -med sanger,

   personer, leirer

• Våre verdier gjennom et langt liv- lage 'slagord

   kavalkade'.

• Barnas landsmøte 2024: «Om ti år er det vi som

   bestemmer»

• Framfylkingens Jubileumsfest, 14.-15 september i

  Grorud samfunnshus. 

  Det blir et flott program – og dere som har, må

   hente inn Framlagsfaner! 

 Vi skal invitere forbund, tidligere frammedlemmer,  

 og andre i arbeiderbevegelsen til feiringen. 

 20.11.2024 STOR bursdagsfest over hele landet på

Framfylkingens dag.



Intervju med jubilanten - Framfylkingen
Av: Sofus Fram Fusen 

Du har jo levd en stund, Framfylkingen, og nå i
anledning 90 års dagen din er det mange som er
spent på å få høre litt om noen av dine opplevelser
og livserfaringer.  Vi tror at vi har noe å lære av å
høre din historie, og kanskje litt om hva du tenker
om framtida, men aller først må jeg spørre deg om
følgende: 

Hvordan har du opplevd å ha ansvar for så mange
barn i løpet av disse årene? 

Det første som faller meg inn å svare er at unger er
det beste som fins. Livet mitt har vært en sann
glede!  

Det viktigste ansvaret jeg har må være å gi alle barn
og unge like muligheter på fritiden. Alle de barna
som tilhørte arbeiderklassen, opplevde stor
urettferdighet og forskjellsbehandling. Tenk; de fikk
ikke lov til å bli medlem verken i speideren eller
idrettsklubben, fordi den slags organisering var det
kun borgerskapets barn som fikk ta del i. Ja, som du
forstår var det helt nødvendig at akkurat jeg ble
født i 1934.

Barn og unge jeg har blitt kjent med gjennom disse
årene har alle satt spor som har gjort meg sterkere
i troen på at det er behov for meg, og jeg håper det
har gjort meg litt klokere også.

Mange har blitt gode forbilder som voksne, mens
noen av aldri blir helt ferdig med å vokse opp. Men
sånn er det, vi er ulike og vi har ulike behov både
som barn og som voksne - og i Frammen har vi
plass til alle! 

Har du noen ting som du husker veldig godt?
 
Sofus kanskje? Det var jo litt av en kilde til
rampestreker, og jeg husker spesielt en episode 
som hendte under landsleiren på Ogndal i
Trøndelag. Det må ha vært tidlig på 70-tallet, og
leirlederen hun het Susi.  

Det hadde regnet flere av dagene, og det var
fryktelig mye knott og mygg der, og nettene de var
bekmørke. Den ene kvelden etter at alle oppgavene
i matsalen for klargjøring til neste dag var
forberedt, gikk Susi og resten av arbeidsgjengen 
tilbake til teltene sine. Det var blitt seint og de var
blitt skikkelig trøtte og slitne, derfor sov de ekstra
godt. Ikke alle hadde lagt seg, for det var en som
hadde noen rampestreker på lur. Når Susi våknet
neste morgen og åpnet glidelåsen for å gå ut,
stanget hun rett inn i en vegg av melkekasser.
Sofus hadde vært der, forteltet var helt fylt opp!

Framfylkingen tur tidlig på 50-tallet. Truls Gerhardsen bak i bildet i
mørk genser. Foto.Ukjent_Arbeiderbevegelsens arkiv og bibliotekt

Fra IFM-SEI internasjonal leir på Langøyene i Oslo, 1977 



Du har gjort mange ting gjennom årenes løp, men
hva vil du si at du husker best? 

Noen vil nok kanskje fremheve de store leirene, 
kanskje først og fremst den store Internasjonale
leiren i 1955 på Bogstad. Det er jo ikke så rart at
man husker den litt ekstra godt. Der var det
massevis av deltakere, over 2000 fra 12 land.
Bogstadleiren ble holdt i en tid da barn og unge var
opptatt av den lyse framtiden og skulle rustes for
den. Leir var en av tingene som satte preg på
mange, og som var noe utenom det hverdagslige,
på leir fant man nye venner for livet. 

Leirlivet er det fremdeles mange som setter stor
pris på, og det er en tradisjon jeg ønsker at vi
fortsetter med. Jeg er så glad for at det fremdeles
er engasjerte voksne og unge som tar på seg
oppgavene med å holde på denne tradisjonen.
Barn lærer å bli glad i naturen og kan mestre det litt
enklere livet ved å være med på leir. Det er jo også
en veldig bærekraftig ferieform. 

Er det noe du angrer på at du har gjort? 

Nei det er jo dumt å angre på noe vi har gjort, men
kanskje angrer jeg litt på det vi ikke gjorde. 
Jeg burde ha kjempet mye hardere for å holde på 

medlemmene våre når individualismen konkurrerte
og fortrengte felleskapene vi hadde i framlagene
rundt omkring i landet. 

Rett før tusenårsskiftet opplevde mange av de
ideelle organisasjonene svikt i medlemstallene sine
til fordel for aktiviteter som var mer uforpliktende
og mye mer individfokusert. 

At man kunne kjøpe seg vekk fra dugnader og
fellesskapsløsninger ble mer populært. Mange
voksne mente at det ikke lenger var viktig å gjøre
ting sammen i lokalmiljøet, men ønsket heller å
bruke tid og penger på dyrere ferier og mer
eksklusive fritidsaktiviteter.

Vi kunne nesten høre at han kniste og lo da Susi
måtte rope høyt og lenge for at noen skulle
komme og bære ut kassene, så hun endelig kunne
komme seg ut av teltet sitt. Av og til var han ikke
helt «snill» i rampestrekene sine, men det var jo
noen som fikk seg en god latter da.....

Det var storstilt dugnad for å pusse opp Viubråtan, tidlig på 70-tallet

Da mistet vi også svært mange aktivitetsledere, og
jeg skulle jeg hadde vært mer aktiv i å hindre det.

Jeg kunne synligjort alle fordelene med å lage åpne
og inkluderende aktiviteter for barn og unge lokalt
mye mer, og ikke gitt opp å fortelle hvor stor verdi
det har; samfunnsånden og samfunnsdeltakelsen.

 På landsleiren i Mosjøen1989 hadde leiravisen en stor redaksjon med 
kreative barn og ungdom.  

Den store flotte portalen inn til den leiren på Bogstad i 1955



Fortell om ett minne du setter ekstra stor pris
på?

Bare ett minne blir det vanskelig å velge for det er
så veldig mange fine av dem. Kanskje det aller
første Barnas landsmøte i 1989? Det var stas, og vi
var så stolte over at vi gjennomførte det. Det er
flott at vi arrangerer disse landsmøtene igjen i
dag. Jeg tror vi forstår hvor stor betydning det har
for framtida at barn og unge får lov å delta i
demokratiet og lære det praktiske helt fra
barnsben av.

minner for livet for veldig mange! Det er en arv vi
må bringe videre og vi kan være stolte av.

At det var attraktivt å være med i Frammen og at vi
klarte å samle de ungene som ikke hadde andre
tilbud, var flott. Endringen med at familien skulle
tilgodeses med mer plass i organiseringen av
aktivitetene gjorde at vi allikevel klarte å holde
aktivitetene åpne for mange. Vi må bare huske på
at barn og unge uten familier også må få være
med.

I nær fortid under pandemien, så vi at det til og
med går an å endre litt formen på hvordan vi kan
drive, for eksempel med felles aktiviteter hver for
oss på en skjerm. Men selv om det kanskje ikke
ville fungert over lengre tid, så var det tydelig at det
var behov for Frammen da også. 

At medlemmene for tiden kommer tilbake og vi blir
flere, beviser at det er behov for Framfylkingen,
også i dag!

Markus og kulturgruppa i Oslo var med å feire 50-årsdagen min.

Jeg er også stolt over arbeidet med barnas
rettigheter og at vi var aktivt med å jobbe fram at
Norge skulle få et Barneombud.
Men jeg kan ikke glemme å trekke fram
Framlagene! Det er jo heller ikke ett minne men
mange. Med alle framlagene skapes det et stort og
mangfoldig felleskap som har gitt, og fortsatt lager 

Statsminister og framkamerat Gro Harlem Brundtland 
besøkte Barnas Landsmøte i 1989

Får jeg lov til slutt å minne dere om å fortsette å
sette samholdet høyt, også i 2024. Da skaper vi
minner sammen i jubileumsåret også!

Middag på ekte sommerleir vis,  det er alltid populært å grille.



Vi har stilt to spørsmål til noen aktive medlemmer:
1. Hvorfor tror du Framfylkingen fremdeles lever?

2. Hva tror du er attraktivt for barn, unge og familier med Framfylkingen?

GRUNNEN TIL AT FRAMFYLKINGEN FREMDELES LEVER SOM
ORGANISASJON ETTER NITTI ÅR?

Herman på ABN Kongressen i Stockholmi november 2023

Benedicte:

Jeg tror en viktig grunn er at det går på en måte i

generasjoner. Og jeg tror særlig det har blitt viktig

for mange nå i dyrtiden at det finnes sosiale

lavterskeltilbud for alle, uavhengig av økonomi. Og

at det er en fin måte og være sosial med både gamle

og nye venner.

For familier så er det blant annet mange aktiviteter

som er morsomme for både ungdommer og voksene.

Det er også mulig å engasjere seg politisk vis det er

noe man er engasjert i. 

Det er også mulig og få nye venner uavhengige hvor i

landet de er fra. 

Framfylkingen er et fint motstykke til

fritidsaktiviteter som koster mye. Det som er

fint er at det tilbys flere aktiviteter på

lavterskelnivå, noe som er viktig i dagens

prestasjonssamfunn. 

Det å kunne tilby sommerleir med masse flotte

aktiviteter, samt aktiviteter teater- og

museumsbesøk, juleverksted og juletrefest. 

Framfylkingen står sterkt som nevnt tidligere,

med at det er et lavterskeltilbud som alle kan

være med på uavhengig av det sosioøkonomiske

og utfordringer. Framfylkingen er

ensbetydende med samhold og likhet for alle.

Alexandra:

HERMAN:

Benedicte på Utvalgskonferansen
i oktober 2023

Jeg trur at foreninger som Framfylkingen blir

mer og mer viktig for familier, og at det

derfor har klart å leve. Samt personer med

ønske om å kunne hjelpe og glede andre. 

Jeg trur at fokuset Framfylkingen har på barn

og unge er viktig. Barn og unge føler seg sett

og hørt. Det og kunne gi dem aktiviteter som

dem kanskje ikke hadde råd til ellers. Noen har

aktiviteter som er veldig attraktive som å reise

på tusenfryd, studieturer til andre land og leir

for familier. 

Alexandra demonstrerer mot krigenpå Gaza i oktober 2023



Vi blei sammen i Frammen!
Framfylkingen handler om
møter mellom mennesker.
Mange har møtt sine aller
beste venner hos oss, funnet
kjærligheten og sin livs-
ledsager her. Historier om
hvordan folk har møttes på
framaktiviteter opp gjennom
er mange. Her kan dere lese
hvordan Anita Walseth
Selboe og Trond Flaarud fant
hverandre.

«Trondheimspia»  Anita ble
medlem når hun gikk i første
klasse da klassevenninna
inviterte henne og flere i
klassen til å bli med i framlaget.
I Trondheim framlag fikk de
lære om demokrati, diskutere
om i-land og u-land, og fikk
medbestemmelse. Allerede
som 14 åring gikk hun
framlederskolen og fikk raskt
ansvar og oppgaver i framlaget
sitt. Seinere i livet ser hun
tilbake på de erfaringene hun
fikk da hun var barn og
ungdom som betydningsfulle
for hvem hun er i dag, og hva
hun har jobbet med. 

Anita var tidlig opptatt av kultur
og sang, noe framlaget bidro 

sterkt til. Å synge sanger med
mening i,  gjorde henne både
samfunnsbevisst og
kulturinteressert.  Etter hvert
startet hun både Byåsen, Åsveien
og Havstein framlag hvor egne
barn også var aktive medlemmer.
Barna bidro med sitt, både på
talerstolen på LO kongress og
seinere ved jobbe i Framfylkingen. 

Som ei aktiv og engasjert dame var
hun initiativtaker til lands-
omfattende teaterfestivaler for
alle framlag i Norge , den første i
1985, og hun satt perioder både i
sentralstyret og i landsstyret.

På Framfylkingens kurs og møter                                                                                  

fant hun ny kjærlighet i Trond,
som hun ble kjent med da de
forberedte landsleir på Halsnes i
Akershus i 2001. Senere bosatte
hun seg i Oslo og i en lang og fin
kjærlighets-historie som
fremdeles utspiller seg. I dag
deltar Anita gjerne i aktivitet i
framlag i Oslo med barnebarna
sine.

Trond er kampe ’gutt og begynte
tidlig i framlaget på Kampen på
østkanten i Oslo.  

Han var aktiv med både som
barn og ungdom og blei
aktivitetsleder og godt synlig på
alle sommerleirene der han
gjerne bidro i arbeidsgjengen.
Det ga grunnlag for langvarige
vennskap i fram-miljøet i Oslo.

Framkameratene treffes
fremdeles både privat og i
Pibervigen framlag, som er ei
samling for de som var med på
den tiden da man brukte
blåskjorter og hadde pila som
logo i Fram. Trond engasjerte
etterhvert også familien sin med
barn og kone i Framfylkingen og
har selv vært engasjert i flere
framlag i både Akershus og Oslo. 

Trond 11 år, nummer fire fra venstre i bildet, her på jubileir på Utøya sammen med Kampen framlag

Anita og Trond giftet seg i 2012 og kom standsmessig til Oslo Rådhus i en veteranbrannbil.



Fasit quiz:
1. Kristin Sæther, 2. Framover og samling,  
3. Dag Bryn, 4. Dagfin Rimestad, 5. Fire, 
6. Torggata 12, Oslo og 6. etasje, 7. C) Sofus, 
8. Nordland, Rogaland, Møre og Romsdal 
9. Kurland framlag ( ca. 340 medlemmer), 
10. Alle alternativer er riktige, 
11. Bærekraftig medlemsvekst,  
12. Bladet har hett Fritt Fram og
Framkameraten,    
           13. Fire barn i ring, 14. Alternativ A,  
                           15. Fem barn.

Som brannmann hadde Trond
god bakgrunn for å  hjelpe til på
de store teltleirene og andre
arrangementer der
brannsikkerhet og beredskap
var viktig. Han var aktivt både
lokalt og sentralt i
Framfylkingen, og spesielt vil
nok mange huske ham fra
utallige arbeidsgjenger på
sommerleirene våre. Trond har
alltid vært en som sier ja til å
bidra, og han har et stort hjerte
for Frammen. Etter at han traff
Anita og de ble sammen på
begynnelsen
av 2000 tallet blei det også enda
mer å bli med på, for det er jo
vanskelig å si nei til ei så
entusiastisk og sjarmerende 

dame som henne. 
Trond fortsatte å bidra i
organisasjonen selv etter at han
ble pensjonist, og han er en av de
svært få som har mottatt
æresmedlemskap i Framfylkingen

Framfylkingen på grunnlag av
lang og tro tjeneste.  Nå er
fritida opptatt med utallige
reiser sammen med Anita i
bobilen de anskaffet for flere år
siden.

Det er framlaga som er grunnmuren iFramfylkingen.  Vi går inn i jubileumsåret med 25 lag hvor aktive ogengasjerte tillitsvalgte skapergode aktiviteter formedlemmene sine.

Turer sammen i bobilen er blitt en viktig del av livet.  



Tre tidligere styreledere om 
sin tid i Framfylkingen

Rita Lekang, leder fra 1997 - 2009
Rita Lekang er i dag Seniorrådgiver i LO

Nordland, og hadde en lang periode som
leder for Framfylkingen, fra 1997 til 2009. 

Mye skjedde i hennes tre perioder. 

1. Hvis du kan; gi oss to-tre nøkkelord som
beskriver din tid i Framfylkingen

Noen nøkkelord kan jeg vel beskrive Framfylkingen
med, som fellesskap, aktivitet, barn først, kultur og
engasjement. 

2. Kan du fortelle om en sak, en endring eller
arrangement under din tid, som du syns var viktig
for deg at ble gjort, synliggjort og /eller
gjennomført i Framfylkingen

Da jeg overtok som leder etter Esther Kostøl, hadde
hun fått Sekretariatet i LO med på å bevilge et beløp,
jeg husker ikke helt hvor mye, til Framfylkingen slik at
den skulle bli mer synlige, verve medlemmer, opprette
flere framlag og få opp aktiviteten. 

Vi satte ned et prosjekt, som Truls Gerhardsen, som da
var nestleder, skulle lede. Det førte til at vi måtte snu
noen steiner, skaffe oss gode relasjoner med
forbundene i LO, og bruke hele organisasjonen til å
være med på en dugnad. Det var en arbeidsomt,
krevende og morsomt. Vi nådde ikke helt de målene vi
hadde satt oss, men vi fikk en god gjennomgang av vår
drift, økonomi og aktivitet. Vi fikk noen nye lag og flere
med-lemmer. 

Jeg vil i tillegg nevne leierene vi arrangerte, hvor den
aller største var i 2007 på Lunde leirsted i Vestby. Der
hadde vi 300 barn og unge fra hele landet, og også
deltakere fra England, Senegal og Finland. Det ble en
stor opplevelse for både store og små, hvor
vennskapsbånd ble knyttet for mange. Vi arrangerte
også en stor barnekonferanse på Haraldsheim i Oslo
2008 der temaet var «Ta barn på alvor». Konferansen
handlet om barns medbestemmelse i viktige saker som
miljø, inkludering og mangfold.

 På den konferansen fikk vi besøk av Kronprinsesse
Mette Marit som tok seg god tid til å snakke med fire
barn om samfunnsspørsmål de var opptatte av. Dette
var veldig populært. 
Jeg var også veldig engasjert i ABN, hvor jeg også var
leder i en periode. Det å bli kjent med hvordan de
nordiske landene drev sine organisasjoner gav meg
mye læring og felleskap med våre nordiske venner.
Deltok også på en stor internasjonal barneleir som ble
avholdt av IFM-sei i Wien. 

3. Kan du gi et godt råd til Framfylkingen for
framtida

Fortsett det gode arbeidet med å engasjere barn og bli
en tydelig stemme i debatten om barns rettigheter. 
Ha et større fokus på hvordan inkludere barn inn i et
flerkulturelt samfunn. Bidra til, og skape gode
aktiviteter og holdninger som utvikler organisasjonen
og gjør oss mer synlige. 

Gjenvalgt som leder på Framfylkingens landsmøtet i 2007, her med nyvalgt 
sentralstyre: Martin Viggen, Tor Engevik, Terje Gulli, Anders Røberg-Larsen, Marthe
Scharning Lund, Rita Lekang, Gro Tvedt Anderssen og Mette Henriksen Aas 

Rita Lekang, Seniorrådgiver LO Nordland, Foto: LO



Rita Lekang, leder fra 1997 - 2009

Kristian Tangen, leder fra 2009 - 2013

Kristian Tangen er i dag regionleder for LO
Trøndelag, og er der ansvarlig for 15

lokalorganisasjoner av LO i fylket. LO
Trøndelag består av over ett hundre tusen
medlemmer, som ivaretas av seks tusen 
tillitsvalgte i 128 fagforeninger, fordelt i

femten lokalorganisasjoner av LO.

1. Hvis du kan;  gi oss to-tre nøkkelord som
beskriver din tid i Framfylkingen

Tre nøkkelord som beskriver min tid i Framfylkingen
godt er samarbeid, demokrati og utvikling.

2. Kan du fortelle om en sak, en endring eller
arrangement under din tid, som du syns var viktig
for deg at ble gjort, synliggjort og /eller
gjennomført i Framfylkingen

Vi utviklet samarbeid med andre organisasjoner i
arbeiderbevegelsen. Tettere kontakt og samarbeid ga
oss et viktig løft, blant annet startet vi samarbeidet om
sommerleirene sammen med Fagforbundet. 
Noe annet vi gjorde i min periode var å gi journalist-
studentene ved Arbeiderbevegelsens folkehøgskole
praktisk arbeidserfaring ved at de var med å utvikle    

medlemsbladet vårt. Det var i mange år en god avtale
både for dem og oss i Framfylkingen.

3. Kan du gi et godt råd til Framfylkingen for
framtida

Jeg tenker at Framfylkingen bør ha sin fremtid ved å
tilby gratis, eller i hvert fall rimelige, fritidsaktiviteter
for barn, unge og familier, samt å fortsette og være et
talerør for unge stemmer.
I en tid der forskjellene bare øker i samfunnet må vi i 
Framfylkingen være en synlig og aktiv del av
arbeiderbevegelsen. 

Det er mange som setter stor pris på den jobben
Framfylkingen gjør.

Kristian Tangen, Regionleder for LO Trøndelag Foto: LO/ Lasse Berre

 Ledertreff på Sørmarka i 2012 hvor deltagerne poserte foran Framfylkingens solidaritetsbrev til vår palestinske
søsterorganisasjon IYU i forbindelse med den økte israelske aggresjonen i Gaza. Kristian Tangen bak mot høyre i bildet.



Rita Lekang, leder fra 1997 - 2009

Are Tomasgard er i dag LO sekretær med
ansvarsområder innen blant annet

industripolitikk, energi, miljø og klima,
forsvaret, samfunnsberedskap og kriminal- og
justispolitikk. Han var leder av Framfylkingen i

en periode fra 2013 til 2017. 

Are Tomasgard, leder fra 2013 - 2017

1. Hvis du kan; gi oss to-tre nøkkelord som beskriver
din tid i Framfylkingen

Familieleirene om sommeren, både de i nord og sør,
samt det internasjonale ungdomsarbeidet.   

2. Kan du fortelle om en sak, en endring eller
arrangement under din tid, som du syns var viktig
for deg at ble gjort, synliggjort og /eller gjennomført
i Framfylkingen

At jeg var med å ta initiativet til Willy Brandt
konferansen, Ungdom mot ekstremisme, og arbeidet
forut for konferansen. Dette arbeidet  skjedde mot
slutten av min tid som leder i Framfylkingen, og det var
et stort prosjekt. Willy Brandt konferansen samlet
ungdom fra nesten alle verdensdeler, og fra så mye
som 22 land. Vi holdt konferansen over fire dager på
Utøya.

 Vi hadde hentet inn fagpersoner fra områdene som sto
på programmet. Rammen rundt var selvfølgelig helt
spesiell, og ingen gikk uberørt der fra. 

Siste dagen var deltagerne på besøk på 22. juli- senteret
i regjeringskvartalet, og på Nobel Fredssenter. 
Hele konferansen ble avsluttet med broderringen ute
på Youngstorget. Det kom mye bra ut av Willy Brandt
konferansen.

3. Kan du gi et godt råd til Framfylkingen for
framtida?

Framfylkingen bør søke å få med tillitsvalgte i fag-
foreninger inn i arbeidet, både foreldre og beste-
foreldre. Det er mange der ute som har god
organisasjonserfaring og som kan bidra til å lage gode
tilbud til både egne og andres barn og ungdommer.

LO sekretær Are Tomasgard, vår forrige leder. Foto LO/ Trond Isaksen

Are Tomasgard, Silvia Siqueiro Campos, Kristin Sæther, Hillevi Tovik, Carly Walker-Dawson 
og Sofie Solli Løseth, etter Willy Brandt Conference - Youth Against Extremism på Utøya 2017



Gjennom tidene har vi hatt mange
kampanjer og mange slagord. Særlig er vi i
Framfylkingen opptatt av at barna skal tas
på alvor, og at unge stemmer skal bli hørt.
Barnas landsmøter er en arena hvor våre
unge medlemmer lærer demokrati i praksis
og hvor deres meninger tas videre i
organisasjonen og sikrer ung
medbestemmelse. 

Plakaten viser noen av slagordene våre
gjennom tidene, men vi har hatt flere. I
forbindelse med planleggingen av jubileet fikk
generalsekretæren en telefon fra Per Sæter, et
tidligere medlem i Hommelvik framlag som
hadde en artig historie å fortelle. Historien
handler om en gjeng barn som oppdaget sin
rett til å bli tatt på alvor, og er gjengitt slik den
ble fortalt:

Min første streik!
Dette var tidlig på femtitallet og jeg var rundt ti-
tolv år og skulle på potittferie på landet. Vi kom
jo fra byen Hommelvika og det var vanlig den
gangen å sende ungene ut til gårder for å
hjelpe til å plukke potitter. Det kom to busser
som de fylte opp med potitt-ferieunger, vi dro
av gårde, en reise på rundt 20-30 kilometer til
en gård på Skatval.

Så kom vi fram og skulle spise middag, og det
ble servert kleppsup, som er melboller i melk.
Mange av oss ble ganske slukøret og syns ikke
det var noe å servere sultne barn til middag.
Nei, så vi protesterte forsiktig og sa ifra at
kleppsup ikke var noe ordentlig middag, at vi
ville ha mat som vi fikk hjemme i vika. Men da
fikk vi strengt tilsvar av bonden, jeg tror han het
Johan, at det bare var å spise det vi fikk. Og om
vi ikke var fornøyde med det så kunne vi bare
gå - for det ble ikke servert noe annen mat.

Og akkurat sånn ble det; vi bestemte oss for å
ta bonden på ordet og streike, så vi startet  på
ferden hjemover. Vi gikk og gikk, og gikk, hele
den lange veien hjemover til Hommelvik. Men
etterhvert hvert kjente vi jo veldig på sulten, så
vi tok mot til oss og banka til slutt på døra til et
hus på veien. 
 

Der tok de oss godt imot og kunne tilby oss mat.
Og det var ikke kleppsup vi ble tilbudt der, nei
der hadde de rester fra helgemiddagen, en
ordentlig god svinesteik. Og vi åt! Heldigvis var
det ikke lange veien igjen å gå etterpå til
Hommelvik. 

Jeg husker ikke hva vi sa der hjemme om hvorfor
vi kom gående tilbake allerede, men kleppsup
ble det aldri snakk om igjen.

Nå er jeg utflytta, men var på besøk i Hommelvik
for noen år tilbake og møtte ei gammal kjærring i
gata som gjenkjente meg og sa… «Det er du som
er ’n Per?» Jeg bekreftet det. «Husker du den
gangen vi streika? Jeg har aldri fortalt nå ’n om
det, æ». Og da kom jeg på denne historien om
kleppsup-streiken. 
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